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BIRRA KORÇA     Shpk J64103004E

2010

Nr A K T I V E T Shenime Periudha Periudha 

Raportuse 10 Paraardhese 09

I AKTIVET AFATSHKURTERA 220,483,486 207,699,079

1. - Aktivet monetare 1,650,988 5,407,445

>  Banka 784,296 667,896

>  Arka 866,692 4,739,549

2 -  Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim

3 -  Aktivet te tjera financiare  afatshkurtera 104,851,349 101,428,472

>  Kliente per mallra , produkte e sherbime 56,737,751 52,639,857

>  Debitore , Kreditore te tjere 14,942,155 14,850,373

>  Tatim mbi fitimin 10,073,610 10,368,539

>  T v sh 23,097,833 23,569,702

>  Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

4 - Inventari 113,981,149 100,863,162

>  Lendet e para 72,802,041 64,724,737

>  Inventar I imet 0

>  Prodhimi ne proces 32,325,023 30,586,175

>  Produkte te gateshme 8,752,335 5,552,250

>  Mallra per rrishitje 101,750

>  Parapagesa per furnizime 

5  -  Aktivet  biliogjike

6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje 

7 - Parapagime  dhe shpenzime  te shtyra 0 0

> Shpenzime te periudhave te ardheshme

II  AKTIVET  AFATGJATA 1,005,813,363 1,042,024,059

1  - Financimet financiare afatgjata 

2 - Aktivet Afatgjata  materiale 977,251,707 1,013,462,404

> Toka 6,264,200 6,264,200

> Ndertesa 165,422,525 175,913,608

 > makineri e paisje 802,713,096 828,113,382

> Aktivet tjera afat gjata materiale 2,851,886 3,171,214

3 - Aktivet Biologjike afatgjata 

4 - Aktivet afatgjata jo materiale

5 - Kapitali aksioner I  pa paguar 0 0

6 - Aktivet e tjera afat gjata (ne proces) 28,561,656 28,561,656

Totali 28,561,656 28,561,656

TOTALI I AKTIVEVE ( I + II ) 1,226,296,849 1,249,723,138

Pasqyra Financiare  te Vitit  



BIRRA KORÇA     Shpk

2010

Nr PASIVET E KAPITALET Shenime Periudha Periudha 

Raportuse 10 Paraardhese 09

I Derivatet 453,595,538           277,630,298            

1. - Aktivet monetare 

2 - Huamarjet 

 > Overdraftet financiare

> Huamarjet afatshkurtera 

3 - Huate e parapagimet 453,595,538           277,630,298            

> Te pagushme ndaj furnitoreve 64,596,980             59,011,819              

> Te pagushme ndaj punonjesve 1,980,171               1,677,546                

> Detyrime  per Sigurimet shoqerore 216,369                  189,722                   

> Detyrime Tatimore per  TAP - in  133,779                  98,950                     

> Detyrime Tatimore per  Tatimin mbi fitimin -                         -                          

> Detyrime tatimore per T V SH -                         -                          

> Detyrime tatimore per tatimin ne burim 9,392,467               8,145,767                

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 323,370,486           201,616,956            

> Interesa per tu paguar 45,691,307             

> Debitore ne tatim taksa 4,146,103               2,078,338                

>  Detyrime Akcize 4,067,876               4,811,200                

4 - Grantet  dhe te ardhura te shtyra 

5 - Privizionet Afatshkurtera 

II PASIVET AFATGJATA 1,777,455,382        1,620,514,182         

 1 - Huate afatgjata 

> Hua , bono , dhe detyrime qeraje financiare 1,777,455,382        1,620,514,182         

>  Bono te kovertushme 

2 - Huamarjet  te tjera afatgjata 

3 - Grantet  dhe te ardhura te shtyra 

4 - Provigjonet Afatgjata 

TOTALI I PASIVEVE ( I +  II ) 2,231,050,920        1,898,144,480         

III KAPITALI (1,004,754,071)       (648,421,342)           

1 - Aksione te pakices

2 - Kapitali I aksionereve te Shoq meme(P F te kons)

3- Kapitali aksioner 86,533,187             86,533,187              

4 - Primi I Aksionit

5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative )

6 - rezervat Statuore

7 - Rezervat Ligjore

8 - rezerva te tjera 1,590,417               1,590,417                

9 - Fitime te pashperndara (736,594,946)          (505,387,063)           

10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar (356,282,729)          (231,157,883)           

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT( I + II + III) 1,226,296,849        1,249,723,138         

Pasqyra Financiare  te Vitit  



BIRRA KORÇA     Shpk

2010

Nr Pershkrimi I elementeve Shenime Periudha Periudha 

Raportuse Paraardhese 

1  Shitje  NETO 207,274,627        186,182,908         

2  Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit -                      -                        

3 Ndryshimi ne inventarin prod I gateshm e prodh proces 4,938,933            10,021,221           

4 Materiale te konsumuara (175,063,906)      (133,981,233)        

5 Shpenzime  te tjera  nga  veprimtarite e shfrytezimit (92,017,771)        (24,220,329)          

6 Pagat e personelit (24,048,431)        (20,122,719)          

7 Shpenzime  per Sigurimet shoqerore e shendetesore (3,898,294)          (3,841,605)            

8 Amortizimet e cvleresimet (82,463,434)        (79,659,802)          

9 Shpenzime te tjera 

8 TOTALI I SHPENZIMEVE (377,491,836)      (261,825,688)        

9 Fitimi ( humbja )  nga veprimtaria kryesore (165,278,276)      (65,621,559)          

10 Te ardhura e shpenz financ nga  njesite e kontrolluara( interesat) (181,640,936)      (166,507,686)        

11 Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet

12 Te ardhura e shpenzimet financiare  

12.1  Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata 

12.2  Te ardhura e shpenzimet nga interesat 

12.3 Fitime  ( humbje ) nga kurset e e kembimit (9,363,517)          971,362                

12.4  Te ardhura e shpenzime te tjera financiare

13 Totali I te ardhurave e shpenzimeve financiare (356,282,729)      (231,157,883)        

14 Fitimi ( humbja ) para tatimit  ( 9 + / -  13 )

15 Shpenzimet e tatimit  mbi fitimin

16 Fitimi  ( humbja  ) neto e vitit finanaciar ( 14 - 15 )

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 

PASQYRA  E  TE  ARDHURAVE  DHE   SHPENZIMEVE 

 ( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )



BIRRA KORÇA     Shpk

2010

Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha   

raportuse Paraardhese 

A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit (282,459,432.00)  (167,361,212.00) 

Mjetet monetare ( M M ) te arketuara nga klientet 330,737,798.00   287,698,747.00  

M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve (375,008,563.00)  (203,398,772.00) 

M M te ardhura nga veprimtarite e tjera

Interes I paguar +komisione bankare (138,466,930.00)  (168,567,948.00) 

tatim fitimi I paguar ,tvsh,tap,taksa, akcize (99,721,737.00)    (83,093,239.00)   

M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit 

B Fluksi monetar nga veprimtarite investuse 8,245.00              6,329.00             

Blerja e njesise te kontrolluar X  minus parate e Arketuara 

Blerja e Aktiveve afat gjata  materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interes I arketuar 8,245.00              6,329.00             

Divident I arketuar

M M Neto te perdorura  ne veprimtarite investuse 

C  Fluksi monetar nga aktivitett financiare 278,694,730.00   166,353,804.00  

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner 121,753,530.00   170,067,352.00  

Te ardhura nga huamarjet afatgjata 419,035,000.00   

Pagesa te detyrimeve (262,093,800.00)  (3,713,548.00)     

Dividente te paguar

M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Ritja / renja Neto e mjeteve monetare (3,756,457.00)      (1,001,079.00)     

Mjete monetare ne fillim te periudhes  kontabel 5,407,445.00       6,408,524.00      

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 1,650,988.00       5,407,445.00      

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte 



BIRRA KORÇA     Shpk

2010

Nje pasqyre e Konsoliduar 

Nr Zoterimet e 

Emertimi Kapitali  Primi I Aksionet e Rezervat Rez e konvert Fitimi I pa TOTALI Aksionereve T O T A L I 

Aksioner Aksionit Thesarit Stat e Ligjmonedh te huaj shperndare te pakices

I Pozicioni ne 31 Dhjetor 2008 86,533,187 1,590,417  (505,387,064)      (417,263,460)              

A Efekti I ndryshimit te politikave kontabel

B Pozicioni I rregulluar

1  Efekti I ndryshimeve te kurseve te  

kembimit gjate konsolidimit

Totali I te aardhurave  dhe shpenzimeve

2 qe nuk jane njohur ne pasqyren e

te Ardhurave dhe Shpenzimeve

3 Fitimi Neto I vitit Financiar

4 Dividentet e paguar 

5 Trasferime ne rezerven e detyrushme

Statuore

6 Emetimi I Kapitalit Aksioner

II Pozicioni me 31 Dhjetor 2009 86,533,187 1,590,417  (736,594,946)      (648,471,342)              

1 Efektet e ndryshimit te kurseve

te kembimit gjate konsolidimit

Totali I te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2 qe nuk jane njohur ne pasqyren e

te Ardhurave dhe Shpenzimeve

3  Fitimi Neto per periudhen kontabel

4 Dividentet e paguar 

5 Emetimi I Kapitalit Aksioner

6 Aksione te Thesarit te riblera 

III Pozicioni me 31 Dhjetor 2010 86,533,187 1,590,417  (1,092,877,675)   (1,004,754,071)           

Kapitali Aksioner qe I perket Aksionereve te Shoqerise Meme

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 


